
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

DOKONALÝ BOŽÍ PLÁN PRO VYVOLENÉ ZE ŽIDŮ 
 I PRO VYVOLENÉ Z NÁRODŮ!  

(Ř 11,11-15) 
 

Jenom veďte život hodný Kristova evangelia, abych viděl, 
až přijdu, nebo nepřijdu-li, abych slyšel, že zakotveni v 

jednom Duchu vedete jednou myslí zápas ve víře v 
evangelium.  

Filipským 1:27 

 
Římanům 11:11 Chci tedy snad říci, že klopýtli tak, aby nadobro 
padli? Naprosto ne! Ale jejich selhání přineslo pohanům spásu, aby 
to vzbudilo žárlivost židů. 12 Jestliže tedy jejich selháním svět získal 
a jejich úpadek obohatil pohany, co teprve, až se všichni obrátí? 13 
Vám z pohanských národů říkám, že právě já, apoštol pohanů, 
vidím slávu své služby v tom, 14 abych vzbudil žárlivost svých 
pokrevních bratří a některé z nich přivedl ke spasení. 15 Jestliže 
jejich zavržení znamenalo smíření světa s Bohem, co jiného bude 
znamenat jejich přijetí než vzkříšení mrtvých! 
 
 

I. ÚVOD 
 

 

Biblické odkazy:  
  1 K 11,23; 15,3; Ef 1,4; 2,1-2; Ř 1,16-17; 3,19-20; 9,27-29; 10,19-21; 9,15-16; 11,1-2; 1 

Pt 1,19-20; Gn 3,15; Ž 115,3; 135,6; J 1,9-11; Mt 23,37-29; 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

 

II. BOŽÍ PLÁN PRO VYVOLENÉ BOŽÍ DĚTI Z NÁRODA 

IZRAEL! (V. 11,11) 
 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  
 Dt 29,3; Iz 29,10; Ř 11,7-10; 11,1-5; 8,3; 1,16-17; 11,14; 1 J 5,19; Sk 17,30-31; 

22,4; J 5,36-39; 

 

 

III. BOŽÍ PLÁN PRO VYVOLENÉ BOŽÍ DĚTI ZE VŠECH 

NÁRODŮ! (V. 11-12) 
 
 
 
 
 

 

Biblické odkazy:  
 Rút 1,15-17; Sk 10,22; 16,14; 17,4; Ř 8,28; j 14,16; Lk 12,49-50; 1 Pt 1,19-20; 

Ef 1,7-12 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

IV. CÍLEM SPÁSY JE PŘÍCHOD KRISTA VE SLÁVĚ! 

DOBA MILOSTI TRVÁ! (V. 12-15) 
 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  
 Mt 13,52; Ř 9,6; 9,27; 11,3-5; 11,13-14; 3,10; 

 

 

V. APLIKACE 
 

 

 

 

Biblické odkazy:  
  Ř 11,11-15; 1 K 12,28; Ef4,11; 1 Pt 2,12;  

 
 
Otázky pro děti i dospělé 
Co přineslo odpadnutí Izraele národům, pohanům? 
 
 
Jakým způsobem dal Bůh najevo už ve staré smlouvě, že v plánu 
spásy počítá nějak i s pohany. Příklad.  



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

27. listopadu 2022 © BSK Ústí nad Labem 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas  

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Jan Suchý, vedení (Ž 69) Pavel 

Borovanský, písně Petr Svoboda.  

Po shromáždění budeme mít společný oběd. 

Narozeniny budou v tomto týdnu mít Markéta Borovanská a Honzík 
Suchý. Vyprošujme jim Boží milost! 

 

Laos: Mučení a zabití pastora 
23. října byl v Laosu nalezen zavražděný evangelický pastor, který byl 

unesen a těžce zbit. Jeho tělo bylo objeveno poblíž jeho motorky v 

zalesněné oblasti u vesnice Donkeo v provincii Khammouane. Podle 

očitého svědka se Sy Seng Maneeho před několika dny zmocnili tři muži v 

černém nákladním automobilu. Náhodný svědek si tehdy myslel, že muži 

chytají zločince, a proto nezasáhl – až později si uvědomil, že byl naopak 

svědkem pastorova únosu. Místní obyvatelé se domnívají, že Sy, známý 

také jako pastor Seetoud, byl zavražděn kvůli svému náboženskému 

přesvědčení a evangelizační činnosti. Podle církevních představitelů byly 

jeho aktivity sledovány. Ve skutečnosti před únosem obdržel varování od 

místních úřadů i příbuzných a sousedů, že mu může hrozit újma, pokud 

bude pokračovat ve sdílení své víry. 

 
Bůh chce, aby nebeským vládám a mocnostem bylo nyní skrze církev dáno 

poznat jeho mnohotvarou moudrost, 

podle odvěkého určení, které naplnil v K ristu Ježíši, našem Pánu. 

Efezským 3:10-11 

http://www.cirkevusti.cz/

